

SAP 051-617-011 CSAH 17 Bridge 51J63

Bid Letting June 2, 2020				Engineer's Estimate		Riley Bros. Construction, Inc.		R and G Construction Co.		A&C Excavating, LLC	
Number	Description	Unit	Quantity	Bid Amount	Total Amount	Bid Amount	Total Amount	Bid Amount	Total Amount	Bid Amount	Total Amount
2104.503	REMOVE PIPE CULVERTS	LIN FT	100	\$25.00	\$2,500.00	\$40.00	\$4,000.00	\$35.00	\$3,500.00	\$80.00	\$8,000.00
2104.504	REMOVE BITUMINOUS PAVEMENT	SQ YD	533	\$2.00	\$1,066.00	\$5.00	\$2,665.00	\$3.00	\$1,599.00	\$15.00	\$7,995.00
2105.507	COMMON BORROW (LV)	CU YD	50	\$12.00	\$600.00	\$10.50	\$525.00	\$16.00	\$800.00	\$20.00	\$1,000.00
2118.509	AGGREGATE SURFACING CLASS 1	TON	50	\$15.00	\$750.00	\$25.00	\$1,250.00	\$17.00	\$850.00	\$25.00	\$1,250.00
2211.509	AGGREGATE BASE CLASS 5	TON	460	\$12.00	\$5,520.00	\$20.00	\$9,200.00	\$17.00	\$7,820.00	\$20.00	\$9,200.00
2360.509	TYPE SP 12.5 WEARING COURSE MIX (2:B)	TON	210	\$150.00	\$31,500.00	\$140.00	\$29,400.00	\$171.00	\$35,910.00	\$197.00	\$41,370.00
2412.502	12x12 PRECAST CONCRETE BOX CULVERT END SECTION	EACH	2	\$19,000.00	\$38,000.00	\$21,500.00	\$43,000.00	\$19,000.00	\$38,000.00	\$25,600.00	\$51,200.00
2412.503	12x12 PRECAST CONCRETE BOX CULVERT	LIN FT	76	\$1,450.00	\$110,200.00	\$1,700.00	\$129,200.00	\$1,785.00	\$135,660.00	\$1,905.00	\$144,780.00
2451.507	AGGREGATE BACKFILL (LV)	CU YD	1,590	\$15.00	\$23,850.00	\$12.00	\$19,080.00	\$16.00	\$25,440.00	\$15.00	\$23,850.00
2451.607	ROCK BEDDING (CV)	CU YD	115	\$30.00	\$3,450.00	\$40.00	\$4,600.00	\$35.00	\$4,025.00	\$35.00	\$4,025.00
2511.509	RANDOM RIPRAP CLASS V	TON	135	\$60.00	\$8,100.00	\$50.00	\$6,750.00	\$57.00	\$7,695.00	\$65.00	\$8,775.00
2563.601	TRAFFIC CONTROL	LUMP SUM	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$500.00	\$500.00	\$2,400.00	\$2,400.00	\$500.00	\$500.00
2573.503	SEDIMENT CONTROL LOG TYPE STRAW	LIN FT	80	\$3.80	\$304.00	\$3.10	\$248.00	\$3.10	\$248.00	\$3.10	\$248.00
2574.508	FERTILIZER TYPE 3	POUND	105	\$1.00	\$105.00	\$1.00	\$105.00	\$1.00	\$105.00	\$1.00	\$105.00
2575.504	EROSION CONTROL BLANKETS CATEGORY 3N	SQ YD	1,400	\$3.00	\$4,200.00	\$1.32	\$1,848.00	\$1.32	\$1,848.00	\$1.32	\$1,848.00
2575.505	SEEDING	ACRE	0.3	\$380.00	\$114.00	\$3,000.00	\$900.00	\$3,000.00	\$900.00	\$3,000.00	\$900.00
2575.508	SEED MIXTURE 25-141	POUND	30	\$3.50	\$105.00	\$4.00	\$120.00	\$4.00	\$120.00	\$4.00	\$120.00
				Totals	\$233,364.00		\$253,391.00		\$266,920.00		\$305,166.00
				% Over/Under Estimate			8.58%		14.38%		30.77%